※ 裏面もご確認ください。

２０２２年１２月２０日

一般社団法人

北海道認知症グループホーム協会

会 員 各 位

                             一般社団法人

                             北海道認知症グループホーム協会

                             事例検討委員会 委員長 大澤 薫

 ２０２３年度（令和５年度）

「事例検討研修会開催におけるアンケート」について

拝啓 クリスマスを控えた町の華やかさに心弾むこの頃、皆様におかれまし

てはご機嫌よろしくお過ごしのことと思います。

さて、事例検討研修会として来年度の活動内容について検討しているところ

です。その中で皆様の現場で「こういう時はどうしたら良いのだろう？」「私た

ちのしていることって自信持って良いのかなぁ」等々の迷うことや困りごとが、

少しでも解決に向かうことができるような内容にしたいと考えました。そこで、

会員の皆様にアンケートを実施することとなりました。

 ご多忙とは存じますが、アンケートにご記入の上、１２月３０日（金）まで

に Google フォームにてご回答くださいますようお願いいたします。なお、

Google フォームにて回答ができない場合はＦＡＸでもお受け出来ますので、

よろしくお願いいたします。

敬具

〈担当〉 事例検討委員会  委員長 大澤 薫

〈ご連絡・お問い合わせ先〉 一般社団法人 北海道認知症グループホーム協会   事務局 瀬戸

            TEL : 011-208-3320   FAX : 011-204-7312 E-mail : hga@h-gh.net

一般社団法人 北海道認知症グループホーム協会

事例検討委員会 アンケート回答のお願い

インターネットでアンケートの回答ができます。 スマートフォン等で右の

QR コードを読み込むか、パソコン等で次のアドレス

（https://forms.gle/TTYeWhUKJy9i1jpYA）にアクセスしてください。

※複数選択可。枠内は自由に回答してください。

① 日々の入居者の支援において、悩んでいることは何ですか？

・お風呂に入ってくれない ・排せつ関連 ・食事を食べてくれない ・怒りっぽい

・性的な行動 ・外へ行ってしまう ・家族との関り ・その他

② みんなで考えたい事例はありますか？それはどんな事例ですか？

・お風呂に入ってくれない ・排せつ関連 ・食事を食べてくれない ・怒りっぽい

・性的な行動 ・外へ行ってしまう ・家族との関り ・その他

③ 受講したいと思う研修のテーマを教えて下さい

・認知症種類別の病態 ・認知症種類別のケアのヒント ・医学的知識

・看取り ・薬について ・家族支援 ・機能維持、リハビリ ・その他

④ 参加する場合ＺＯＯＭなどのオンラインと集合研修のどちらを希望されますか？

（ オンライン研修 ・ 集合研修 ・ どちらでもよい ）

Google フォームにて回答ができない場合はＦＡＸでもお受け出来ます

ＦＡＸ : (011)204-7312